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po okolí značné škod Na mno-

hých místech zničena byla hospo-

dářská stavení a počítá hc ž ško-

dy učinčno bylo za 10000 Tor-

nádo navštívilo též českou osadu

Prášile a učinilo tam značné škody

mi obydlích a hospodářských sta-

veních ale ani jeden lidský život

licbvl utracen Značnějších Škod

na majetku utrpěli : T V ňiniánek

Karel Kasll 1 Wolf A Pop a

(' Pop Itouře přihnala se od již-

ní struny Také v okolí Pravil"
učinilo tornádo značné škody

— lak právy oznamují tor-

nádo na mnohých iníslech v e

učinilo značné škody Jak
na jiném inísté oznamujeme velí-c- e

poškozeni byli tornádem v

Prayue a dále též ve Prcnmiit a

Ijexilljloll Ncjvétšíeh škod V

Prahne utrpěl krajan
1 Pop by-

dlící jednu a pul míle západně od

toulá ho na prérie nyní do nového
hávu se odívající když vzpomene
si na záhuvy h svými druhy a te-

plou náruč hvó ženy Žádost po-

depsána byla vedlo ženy vězné
Kose Friííhtenctlové Velkým Ko-

nčin Malým Koněm Zlým Koněm

Silným Medvědem ňedým VJkem

Malým Ptákem Šedou ("'lipkou

Modrou Rukavicí Červenou Pun-

čochou Velikým Hu volem a ještě
celou družinou malých velkých
holých chlupatých krátkých a

dlouhých vlků medvědů ptáků a

podobného zvířectva
— Z Pru fm ne nám píše V

noci s úterka nu středu zažilí jsme
tu hodně úzkosti Od jižní sírany
přihnalo se tornádo a počínalo si

tak že byli jsme toho domnění že
nás odtud všechny odnese i s na-

šimi příbytky Prozatím však zů-

stali jsme na loni saiiiciu místě

avšak několik menších staveni by

la City vypukl požár (t rodinu bem zohaveno Srážka zu viněnu
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Obchod v malém

"u zlaté koruny"
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nutil ien iiawieiiím vSeeli hil po- -P' Miudeii Hanění jsou tak těž
WILDER MILLS

dařilo he dalšímu iířeiií mi-
- dině Mí' že lěkuíi poehybovalí o 1uiI Ž'

Mouku wilhcrskýeh tnly'iu'i jest
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dlí od základů T Šimáiick a Sy

nové a farmářský r Kra-

janu Cli A Kastlovi poškozeno

bylo značně obydelní slavení Na

Národním hřbitově poškozeny by-

ly lia mnohých mísť-c- pomníky

lo poškozeno Skoda tornádem
učiněná není vlku — V předmi-
nulém týdnu cenu kukuřice o něco

vstoupla a okolní farmáři vozili ji
do zdejších clevatorů o celý hře-

bík Cesta se ani iietrhla Shrábli
za ni hezkých pár dollarů — Na
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nojlopál žitné
a pšeničné mouky

a krupice
lesl ku podivu že nikdo nepřišelyiuvojieeill roiouooo lomí iinMiru-- i

bIv tWř vín! SIl„(ril''"' H" hV1" Přltelrlll knerll
ZVONEČEK A AKSAMIT ma]velkoiuČKlo po misích ulicích pro

hánějí ne automobily zrovna ja
ko v Omaz Dr Kašpar je li vo

biu k nemocnému sedne na auto

řilavtioNti
"'a výhtražuě znamení

IfarkiiiH se uhnul ale na opáěuoii— lakiib v lanem palmo- ilet v
htfiiiiu lak jej zasáhl a l

i i t

při tom úrazu

Starý voják Leví Anderson

přibyl do města Kulo dne lili květ- -

na se zlomenou a značně pošramo Zlatá žila
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i i i i ri m ""'' 'l'onulelillilllo neinecKello padni částí státu Anderson vlast

ní v Kulo majetek V březnu o
objevení sc automobilů ii nás vy-

volalo značné vzrušení ale nyní
jest už to věcí obyčejnou lakihbral se na západ a zabral bl1' Dr HDWAHDIH TAHRY

224 lca Milldlnií - - - OMAHA M IIKASKA

uv rrei'iso - ti lu i min' viiiíM-iieii-

i '' lanuale byd iei ho blie Ord u
( VS1' OZIIIieenello Hlesla

tupilo )' v teelito dlieeh V lietl e-

--~ V J Hryan vratu ne z vy- -

eiieiu okaiuziku v tum n vodou v

Chodu do hllieolll V polide lullill
10 lllipajl if dobytek Deeo za

akrový pozemek blíže hranic státu
pravím vzrůstáme ve velkoměsto

Wyoinii!1 Zíl tam zci-J- osaměl
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Iioeiilo teprve dilíil I klllekv íi liVlo Iieslvkaje se n nikým V okolí

j Sloup-Sherr- y Bottling Co
a jako pro velkoměst' áky taková
maličkost jako ji uuloiimliil není

už žádnou Nciisací Vláhy do-

stali jsme v minulém týdnu dost

Chtěje zkrotit! koně vyjel si napaiKU Mi lo odepnu se na whip stale J fď Mřezelm OlioflO osud
denní cestu do zapaditi a nevěrni

lielio dlie Vftak Ulil peee na pi kolik
ÍNepraskv kdež leeni na iniioha' okamžiku věnovaná iiehla n kra)

něm do prérie !l však od něho 1513-1- 5 Durt St Omaha Neb
TELEFON OOUQLAS 730Hshozen a noha bvla mu [iři tom zh-

ba VÍec než jsme potřebovali
Nvní se bude tui všech stranách už

lil in i i i

(e pi tu nalezeno bvlo V llllil l('Z Výroba i přípravu nejlepších
mim-rálníc- vod Zuirzlina ky i

selini uhliéilá fi sodová voili 1zas- -

pilné ohorá val i korná
V týdnu předminulěiii a mi- -

zllfHv zívolu lékaři
milém dohlal stát ná vláhy víee Mlilí' abv dítě při
nežli bylo tře„p N„ imiohých mí- - Vli j )VIM (1„ sn)1iy
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pošraiuoeciui Anderson zranění

toho nedbal vvlezl s namáháním

na koně pobídl jej a v jednom

trysku j I na něm :'( mil k želez-

niční stanici Projel na své cestě

zpáteční několika městy ale niče

Semena jaká by naši obchodníci

ini i rr mi i ii i í f 111 i ' ' '
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kra Plece len sko i AŽ dosud
prve když ocitl se mezi svými pra1'roReu iiv odveileil livl Ze svepo

médi prodávat

7 vlastní zkiiši-iioht- í jest nám

známo že čeští obchodnicí vždy
hledí prodat našemu lidu zboží

druhu nejlepšího Stává se én-i-i-

že něktďý velkoolicliodník

cli za volni pomoc lékařskou An

I rson jest přes IÍ0 roků wtár a bé

re fJUIHI měsíční pense

Vsalí o Pí 1 mno 10 poi kozeno ne py
domova sherdleiii Kentmdvni z ti-

lu a VM! IlUJlH! ronli' '

při 'iny ze počaly u nebo ooje-
-

— Hert (iue dřívn bydlící V voviitimíliikv poinatenosl
i jež

Itealnee utrk) několika mě- -

„tupnovi-l-
ne' do té mírv e ilo- -

'{ v asylům pro pomatené v Liii- -

„„„( M(t j imu}Aul j}„ hTiieho
tolri u potloukal nc v okolí výše va)i H1 u žjvofi Zdravotní rada
mlanélio města V těchto dnech „„„„]„ „v osá(l v] do asy

Nikdy pokud je známo ne

lojovaly jisté živly proti hostin

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
KjiMMiMrr rs i:it

Jest vařeno z nejlepšího sladu českého ehmele Toto

pivo obsahuje pouze tři procentu líhu a proto jest váeobecml

oblíbené a odporučené lékaři Tak li he checto posiljit objed-iiejt- e

si je!

prodá liašeiiiu obchodníku zboží

které není ncjlepší ale jakmile to
cum i ii k jako v poslední dolu

um kde při volbách lid svými
vynrozovai viasini maicc zasirep- - „„ „„ ktm lV„j hlasy rozhodl se pro hostince pra-

cuje stranu prohibié-n-í proti sa- -

ouiniin dále Jsou podávány pro
ti saloonikiim remonstrace často

pro příčiny pranepatrné ale oby

čejně bývají odmrštěny pro
Tak stalo sc v mi-

nulých dnech ve Schuyler a v
ft Pfcjcli- - ll ni produll fi ilolivtek Juli vfpřový tkiiinvy neb hovězí za

it pllIOII béMOII tiVílí (Clili ZHnleti jej II II íirillUasťums Nepřátelé osobní tivoho- -

náš obehodník sezná srazí obyěcj
ně na eené něco n vše jest ovšem

zase v pořádku dest jeden druh
zboží však v kterém obchodník

smíšeným zbožím musí ne spolu-hno-

i při nákupovém! pouze na

poctivost li solidmmt velkoobchodu

h to jsou polní a zubriidiií semena
Léta strávená ve smíšeném obcho

dé éiní z našeho obchodníku znal-

ce zboží takže pří nakupování
šatstva obuvi a střížního zboží

těžko by jej člověk ošidil Ale eo

muže soudit i o jakosti semen?

Semena vypadají vňi'ehmi stejné
dobrá i špatná líůzného zboží

jest několik druhů ale semenu

jsou pouze dvoje Ta eo klíéí a

rostou a ta co nerostou Farmer

přijde a koupí semena Jhou-I- Í

ni av DnniMQfíM & nn m wdy však chystají se k bojí dalšímu
a není pochyby že majitelům ho-

stinských liceusí natropí ještě čet ULMI) IIUUIIIUUI1 W UUl) ft!Hm m nill
Cřttdovny Jejich nu iittť hňzí

V SOUTH OMAZE
ných licpříjiiinností Vůdci této

akce jsou různí církevní kazatelé

kteří jak se zdá nemají nic mou- - L CHKJHiO DKNVKII KANMAM CITY SlOlfX CITV

nim a z u pnciny pyi zatčen a il v jÍMÍ UHlj 0(nsu projevil ocho-vézné-

Později dopraven byl „ k M„„ j„j vzilj (t k(!vv Z1('(IJ1

zpět do asylům pomatence vpro (y JMMIIHt(n()Htí znovu nu objevily
Lincoln

M nitáHIy hc iicvylééitéluými to- -

— Tímíco obeanú z města York prve j j do asylům poslati
a okolí a Ma jiných návštěvníku „]„ sinnley z Orion vill
suéastriilo ho velkého májového Zll)it vj v „'irudých dnech
fcHtivalu vo výsc oznaěeném mě- - vlakem blíže ('olumbus kdvž po-Bt- ú

Velké pozornosti zcjméria tě- -
k)ll(1 K( „ lř1() (ONati stan

íd mí květinový průvod jehož se jv HI0Plg M hVym druhem
přes 1ÓIM) dětí šťastných uyd{] H1 ia Mlí Z( Slllt illk(

a usmívajících hc H kvétinami vc (itv ril(Mmdi po celou zimu
vlasech li na prsou ítj po )t'klalním vlnku ab- - no- -

— Strojnické a kovářské oddé- - daleko (Jardner J" mil od ('olum-len- í

dílen 1'nion Pacific dráhy v bus byli s vlaku sehnáni 7 té
Grand Island byly dne 2S května pří'iny hodlali dokončit í jízdu na

uzavřeny a práce bude opětně otc- - vlaku 't Mak nalézal se již v

vřena až bude nařízeno Má se za pohybu když Stanley pokoušel w
to ž zastavení prác- - nebude dé- - otevřít i postranní ilvéře ná klad-
lo trvati než asi týden Opravné ní káry V té chvíli ztratil rovno-prác- e

jichž byla nutná potřeba váhu padl na koleje a byl okamži-poslán- y

byly do Wth 1'latte té vlakem tismrccii
— Pětiletý synáček manželů V politických kruzích mluví

Iloutfhtaliniíových v Oxford za- - „ (da vážně o tom } nebraský
třdon byl fcvým upoliulrithcm ifuvemér Sheldon má

který pohrával si s 'Jkalihrovým y-t-
i nominován pro úřad místo-revolvere-

Hošík díval no Z presidenta Má se za to " Ifuyhes
iikna residence svých rodičů když 0 nomiiiaci za místopresidenta val- -

Jř jšího na práci anebo si myslí U SO ST JOSKrlI Mi St VAVI KAST II ť ' KALO
YL Uf uí li kterékoliv Z těchto áhldoven O trnt eení' eiomíLže tím pomohou k větší návštěvě

}j Vúm binle zaMlán obratem poity zihinait i4svých kostelů a tak obohatí svojí

kapsu Sobectví ve snahách je

jich jest a nepěkně se ta vlastnost špatná a ncNcjdou-I- i jde ohyécjné
do obchodu jiného u tam koupí si

semena jiná A jestliže při fc'tovyjmut u hlasatelů lásky bratr
ství a lepšího života

příležitosti nakoupí si též své po-Iřeb- y

ztrácí obchodník dobrého- - Přípravy k župním sokolským

Uloženi penéz na šest procent:
Mňi-t- ť i(ck)iiiitit 1'Iatlaio 0 priiecnt úroku nn vh-vUu-

h'[o-mt- y

ml éloo vvAi iíiii)iítíivujíi:fl úruk ku kupitálu ilvukriit v Mi

lijíiiiiiií hi v kterákoliv MhAi 1 1 i kdykoliv vyzveilotity
Z't'ito nn níu v kteríknliv ttin v inésti'' Nuvítivto uíitt!

rODPOUUJTE DOMÁCÍ PODNIKI

SOUTH OMAHA IOAN Sc HUIMUNU ASS0C1ATI0N
612 No 2Uh 8t 3itf 80UTH OMAHA NEB

závodům jež odbývali se budou
odkupnika Kníry jiz Heliu po
mtioho let II llě-h- kllpllje Jexlve dnei h lil červenci 1 a 2 srpna

v Omaze jsou už v plném proudu
Ve všech jednotách pilně se cvičí

tudíž velmi iKih-žit- pro každého

obchodníku aby prodával pouze
dobrá a spolehlivá Kaž- -a lze předpokládat! že závody ty

to biidoo 11''ril Z iii j t eisieli % m m m k%%%%%%%4'1ý obehodník ovšem hodlá si ob- -

I
jednati tu iiejh-pš- í semenu v trhu r r riiMi

prodavač vepřového dobytkayroňuvui hovíjllio ilijtytkaale jet tu otázkou zda li je též

obdrží Jeden z iiejsoob-hlivěj- -

nicit om-ntKi- m tnulo znozmi jesi
Nebraskn Secd ('oinpuny v Oiiihc
Neb Tato firmu oln-hoiuj- již
mnoho b-- t a její semena jsou vy

&liss & Wellman komissionári v dobytku
Mámí 2oktou iUuíeii(jt v odchodu tomto ' iiráviiot ruííine

Nae rmU btut vMy dána v xljinu zatllalel dobytka a nikdy v záj-
mu Jatek IVjulou Jíme kaMlmu prav'H v5 a ruelme le krataná ob-

drží ocivvíil cna Irínl ? !ti jianující jakoU dubyúa vUJtul
pororimat ví nu jniit doUtuni krajanů

I" F A jeit
čc-el- i a 1'foto obraťte e na m'ln plieju

dňvírou "!t(

DLIS8 & WELLMAN

hlášená lo celém yé trtl A 1 viol

své jakosti Cestující jednatelé
tělu firmy vyjedou iiv id brzy aby
navštívili obeliodník v ii pioddi

Kuom 24 Nw I lun n 5i'lí 1'nUoi Simli VrU fin Omaha Nct

Jm % v
jim semena liadtme loišiiu

by jeduíttehuu léto

firmy d di sé o!i jediáv kv ne

r6?M vvilt r":tí'išti!a iUím a jej tě nedbá a podobní-
- i jiní vyniká-Vanil- a

Hošík následkem svého jí-- í předáci utrany republikánské
zranění zemřel ai po pul hodině Mnozí jhoii toho náld-d- w- -

— Ivhvard Sehrank proininent- - bylo by iileálnějšího muže pro ten-n- í

farmář o WUm-- zabil se v tu úřad Vedle Taftu znamenité

těchto dneih pádem z svého po- - by e Sheldun vyjímal ježto oba

vozu Sehraní vezl náklad šindele jsou ctiteli Koos vrltovy poltiky
na budovy na své farmě a tu po a obu táhli by za stejný provaz
zoroutl ? siiek jich padú O- - Pr"iitíui se o tum jenom mluví

toi d se na kozlíku aby šindel po ale zdá se kdby k něčemu
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